[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

              № __________
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической
эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3208, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай» (О.А.Лаушкин) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы» на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.
Глава города Урай
А.В. Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ № _________

Изменения в муниципальную программу

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической

эффективности в городе Урай на 2016 - 2018 годы»

1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансовых средств из бюджета муниципального образования город Урай, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 535 634,5 тыс. руб., в том числе:

· 2016 год – 181 159,1 тыс. руб.

· 2017 год – 183 111,5 тыс. руб.

· 2018 год – 171 363,9 тыс. руб.

Объемы финансирования, необходимые для реализации мероприятий Программы, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета города Урай на соответствующий год.

Для реализации мероприятий Программы привлекаются средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (далее – бюджет ХМАО - Югры).

».

2. В таблице 4.1 раздела 4:
2.1. В подпрограмме I:

а) строки 1-9 изложить в новой редакции:

«

	1
	Организация содержания дорожного хозяйства
	Всего
	211 502,4
	75 330,9
	66 374,6
	69 796,9
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	211 502,4
	75 330,9
	66 374,6
	69 796,9

	2
	Организация содержания мест массового отдыха населения
	Всего
	775,0
	272,0
	231,0
	272,0
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	775,0
	272,0
	231,0
	272,0

	3
	Организация содержания мест захоронения
	Всего
	9 784,0
	3 273,4
	3 084,2
	3 426,4
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	9 784,0
	3 273,4
	3 084,2
	3 426,4

	4
	Организация ремонта муниципального жилищного фонда
	Всего
	3 462,2
	2 755,0
	707,2
	0
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	3 462,2
	     2 755,0
	707,2
	0

	5
	Организация сноса многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными, либо все помещения в которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания
	Всего
	     8 621,6
	2 828,2
	3 843,9
	1 949,5
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	8 621,6
	2 828,2
	3 843,9
	1 949,5

	6
	Организация содержания объектов благоустройства
	Всего
	117 736,1
	34 853,8
	45 646,6
	37 235,7
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	117 053,5
	34 171,2
	45 646,6
	37 235,7

	Бюджет ХМАО-Югры
	682,6
	682,6
	0,0
	0,0

	7
	Организация электроснабжения уличного освещения
	Всего
	83 580,5
	29 264,0
	28 457,5
	25 859,0
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	83 580,5
	29 264,0
	28 457,5
	25 859,0

	8
	Обеспечение деятельности МКУ «УЖКХ г. Урай»
	Всего
	64 600,8
	21 236,6
	21 742,0
	21 622,2
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	64 600,8
	21 236,6
	21 742,0
	21 622,2

	9
	Предоставление муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и оплата взносов на капитальный ремонт за муниципальное имущество в многоквартирных домах
	Всего

	18 739,9
	5 288,1
	7 863,2
	5 588,6
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет городского округа город Урай
	18 739,9
	5 288,1
	7 863,2
	5 588,6

».

б) строку «ИТОГО по подпрограмме I:» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме I:
	Всего
	520 562,8
	176 290,3
	178 236,2
	166 036,3

	Бюджет городского округа город Урай
	519 022,2
	175 321,7
	177 950,2
	165 750,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	1 540,6
	968,6
	286,0
	286,0

».

2.2. В подпрограмме II:

а) строку 11 изложить в новой редакции:

«

	11
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по розничным ценам
	Всего
	14 471,7
	4 668,8
	4 675,3
	5 127,6
	МКУ «УЖКХ г.Урай»

	Бюджет ХМАО-Югры
	14 471,7
	4 668,8
	4 675,3
	5 127,6

».

б) строку «ИТОГО по подпрограмме II:» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО по подпрограмме II:
	Всего
	15 071,7
	4 868,8
	4 875,3
	5 327,6

	Бюджет городского округа город Урай
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Бюджет ХМАО-Югры
	14 471,7
	4 668,8
	4 675,3
	5 127,6

».

2.3. Строку «ИТОГО по Программе:» изложить в новой редакции:

«

	ИТОГО по Программе:
	Всего
	535 634,5
	181 159,1
	183 111,5
	171 363,9

	Бюджет городского округа города Урай
	519  622,2
	175 521,7
	178 150,2
	165 950,3

	Бюджет ХМАО-Югры
	16 012,3
	5 637,4
	4 961,3
	5 413,6

».